
PRE'i'0 oraz pracownikom ZS-8 za włożony wkład pracy.
Na zakończenie Tow. Farfał złożył w imieniu Kie

rownictwa Wydziału Przemysłu Ciężkiego i Komunikacji 
KC PZPR podziękowanie wszystkim towarzyszom biorącym 
udział w opracowaniu projektu programu, podkreślając 
zaangażowanie się HOT w tych pracach.

Protokółowała: &•
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P r o t o k <5. ł Nr 10/70 
z posiedzenia Prezydium KlJiT 

w dniu 6 marca 1970 r.
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Porządek obrad: Kompleksowy program informatyki na lata 
1971-75 oraz sprawozdanie PRETO z wyko
nania uchwały nr 388/66 w sprawie stoso 
wania maszyn matematycznych i analitycz 
nych w gospodarce narodowej w latach 
1966-70.

Przewodniczył: Zca Przewodniczącego J. Meterá.

Zca Przewodniczącego Komitetu Nauki i Techniki
JULXZT'.

/mgr lnż. J. Metera/
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Zca Przew. Metera w zagajeniu dyskusji poinformował, ' • 
iż 24-go b.m. odbędzie się posiedzenie Plenum KNiT po
święcone sprawie programu rozwoju informatyki.

Rektor Jasickl poinformował, iż zarządzeniem nr'1/70 
Przewodniczącego KNiT powołany został zespół do zaopi
niowania projektu kompleksowego programu rozwoju ETO 
w latach 1971-5. W dniu 20 ub.m. odbyła się generalna 
dyskusja nad projektem programu - w gronie poszerzo
nym o 30 ekspertów. Ba posiedzeniu tym powołana zosta
ła Komisja Wnioskowa pod przewodnictwem Prof. Feche.

Prof. Peche omówił przygotowane na dzisiejsze posie
dzenie pisemne wnioski Komisji w zakresie: systemów, 
sprzętu, ośrodków,problemu nauki i szkolenia, nakładów 
oraz spraw organizacyjnych, podkreślając, iż podstawo
wym wnioskiem jest potrzeba zaakceptowania przez Prezy
dium przedstawionego projektu programu, który meryto
rycznie odpowiada postulatom Komisji Wnioskowej.

Następnie przedyskutowano projekt kompleksowego 
programu rozwoju informatyki - poszczególnymi rozdzia
łami.

Zca Przew. Metera w podsumowaniu dyskusji oświadczył,
-iż Prezydium zdecydowało wprowadzić do przedstawionego 
projektu programu następujące poprawki:

Rozdział 1
Rozdział należy uzupełnić podaniem wskaźnika wielkości 
nakładów w PRL w btosunku do sytuacji istniejącej w KS 
oraz aiejacaS?i*śród krajów socjalistycznych wraz z poda
niem informacji jak kształtowała się struktura parku 
maszynowego w 1969 r. i jaka będzie na koniec b.r.

Rozdział 2
Rozdziałowi należy nadać ujęcie syntetyczne, sumujące 
tezowo całość materiału.
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W pkt.2.1, w 3-im akapicie, dotyczącym okresu pierw
szego /1971-75/, zamiast: "przełomu" należy napisać: 
"przygotowań". Należy tam również podkreślić: 1/ ko
nieczność przygotowania przemysłu, który jest elemen
tem decydującym zarówno w zakresie maszyn, jak i w za
kresie transmisji danych, 2/ priorytetowe traktowanie 
potrzeb szkolnictwa wyższego /na str.75 programu nale
ży podać ilość maszyn potrzebnych na zaspokojenie po
trzeb szkolnictwa wyższego/.
W pkt.2.7, w 6-ym akapicie należy podać ilość maszyn 
importowanych z ZSRR.
Odnośnie pkt.1.2 suplementu: należy uzupełnić dane w 
zakresie asortymentu maszyn średniej mechanizacji.

Rozdział 3
W rozdziale tym należy zasygnalizować potrzebę bezpo
średniej względnie, pośredniej integracji wzajemnego 
potencjałuyw zakresie transmisji danych między resor
tem łączności, a resortem szkolnictwa wyższego.

Rozdział 4
W rozdziale należy dopisać, iż program uwzględnia po
stulaty w.zakresie zwiększenia produkcji urządzeń pe
ryferyjnych dla tworzenia właściwych konfiguracji EMC
- ze względu na konieczność zwiększenia efektywności 
pracy ośrodków obliczeniowych.
Program rozwoju produkcji i przygotowania bazy włas
nej winien łączyć się z programem eksportowym. Te dwa 
kierunki działania należy powiązać w tym rozdziale, da 
jąc jednocześnie wyjaśnienie, iż w latach 1976-80 in
stalowane będą maszyny o zwiększonej mocy obliczenio
wej.
U w a g a  o g ó l n a :  w ostatecznej redakcji pro
gramu należy numerować - zgodnie z kolejnością - stro
ny, na których umieszczone zostały poszczególne ta
blice.
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Rozdział 5
Uwagi do załącznika szczegółowego do w/w rozdziału na
leży przesłać bezpośrednio do Biura PRETO.
W pkt.5.1 , w akapicie dotyczącym systemu ewidencji, po 
słowie: "ekonomicznej" należy dopisać: "i patentowej".
W pkt.5*3 należy skreślić ostatni akapit od słowa: 
"przewidywane" do słowa: "rejestratorów" wraz z tabelą 
na str.78.
W punkcie tym należy natomiast podkreślić potrzebę opra
cowania kompleksowego programu automatyzacji, w związku 
z podjęciem decyzji wydzielenia odrębnego problemu wę
złowego w tym zakresie* ’ •
Program automatyzacji będzie w zakresie badań ograniczo
ny w centralnym planie do wybranych zadań. .
Badania w zakresie automatyki kompleksowej będą oparte
o placówkę śląską, podaną w pkt.5.3.2.2. Placówka ta' 
winna być koordynatorem problemu w przemyśle maszynowym 
ponieważ HFH bierze na siebie odpowiedzialność za komple
tację i montaż systemów automatyki kompleksowej..
Opiekę naukową nad tym kierunkiem rozwojowym należy po
wierzyć PAS przy współpracy z^RETO i właściwymi placów
kami resortowymi.

Rozdział 6
W.pkt.6.1.5 należy skreślić tablicę nr 5, a zamiast niej 
dać wyjaśnienie, iż potrzeby w zakresie kadr naukowo-ba
dawczych kształtują się ną poziomie 350 osób, w latach 
1971-1980.
Jednostka wiodąca w zakresie kadry najwyższego stopnia 
ustalona zostanie w ramach ogólnych ustaleń.
Pkt.6.1.6 należy uzupełnić stwierdzeniem potrzeby•zwięk
szenia nakładów i parku maszynowego dla UOiSzW.
W pkt.6.2.1 ostatni akapit należy połączyć jako jeden 
punkt dotyczący szkolenia kursowego. '

Winien on mówić o potrzebie zorganizowania, rozwinię
cia i nadania form prawnych szkoleniu organizowanemu 
przez NOT, PTE i inne jednostki.

Rozdział 7
Rozdział ten należy traktować jako jeden z wariantów 
rozwiązania ponieważ sprawa systemu organizacji i za
rządzania w zakresie informatyki będzie wymagać dal
szych konsultacji oraz decyzji najwyższych władz par- 
tyjnych i państwowych.
W materiale na Plenum KHiT należy podać następujące 
propozycj e:
1/ koncepcja powołania zjednoczenia dla usług infor
macyjnych została zaakceptowana,
2/ jest rzeczą niezbędną powołanie Państwowej Rady
o charakterze doradczo-opiniodawczym,
3/ potrzebne jest utworzenie centralnego organu wylc- 
nawczego, wyposażonego w niezbędne środki i konieczne 
uprawnienia. (
Konkretne propozycje w tym zakresie zostaną przedsta
wione Radzie Ministrów.
Ponadto należy podkreślić potrzebę szybkiego rozstrzyg
nięcia między PRETO, a przemysłem maszynowym, sprawy 
podziału zakresu usług konserwacyjno-remontowych.

Szczegółowe uwagi do omawianego programu należy 
przesłać do Biura PRETO w dniu jutrzejszym.

Zgodnie z propozycją Zespołu opiniującego Prezy
dium akceptuje przedłożony projekt kompleksowego pro
gramu rozwoju informatyki w Polsce - po wniesieniu wy
żej wymienionych poprawek, zgłoszonych w dyskusji.

Prezydium wyraża podziękowanie członkom Zespołu 
opiniującego, Komisji Wnioskowej, pracownikom Biura
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Uprzejmie proszę o wzięcie udziału w sposiedzeniu Prezydium. 
Komitetu Nauki i Techniki, które odbędzie się dnia 5 marca 1970 r.
o godz. 12.00 w sali Prezydialnej /I piętro/.

Przedmiotem posiedzenia będzie omówienie kompleksowego 
programu informatyki na latach 1971-75 oraz sprawozdania PRETO 
z wykonania uchwały nr 388/66 w sprawie stosowania maszyn ma« 
tematycznych i analitycznych w gospodarce narodowej w latach 
1966-70.
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